Quasi purpura tincta relucet] Purpura piscis ē ex concharum genere, congregatur uerno tempore, multoq; attritu lentorem quendam ueluti ceræ emittit, sed nobilem illum succum ad tinguēdas uestes, in medijs faucibus habet: uiuas conantur capere, quia florē illum morientes cum uita euomūt De purpura & primo eius inuentore nempe Hercule scripsit Iulius Polux in Onomastico ad Commodum Imperatorē. Homerus Iliados 6. Ouidius Meta. 11. Policianus libro Miscel. 1. cap. 12. & Lazarus Baysius lib. de re uestiaria. Plinius lib. 37. Indicē absolutum purpuræ colorē habent, ad hanc tinguentium officinæ dirigūt uota: fundit autem eum aspectu leniter blādum, nec in oculos ut Carbunculi uibrat. Idem libr. 9. cap. 36. de purpuræ colore scribit in hunc modū: Sed purpuræ florē &c. Lege adagium, Tinctura Cyzicena. Locus Martialis in Philenen. Tinctis murice uestibus, quod omni Et nos
Et

6
1
2
Et utitur, & die Philenis. Non est ambitiosa nec superba, Delectatur odore non colore.

Quasi purpura tincta relucet] Est autem purpura piscis e conchiliorum genere, cuius cruori maxima fuit olim dignatio in tingendis lanis, precipue si lapidis icu caedebatur. Verg. lib. 5. Aeneidos: Purpura Mæandro duplici Melibœa cucurrit. Lucretius lib. 2. Melibœa atq; fulgens Purpura Thessalico concharū tecta colore. Valerius Flac. Illi Tænario pariter tremit ignea fuco Purpura. Claudianus: Nobilis auratos iam purpura uestiat armos. Iuena. Saty. 11. Qualeis esse decet quos ardens purpura uestit. Catullus. Tincta tegit roseo conchilis purpura fuco. Politianus: Pingit lacteolas purpura grata genas.

Nec fas est omnia nosse] Hieronymus in quadam aduersus Vigilantium epistola: Non parum est scire, qd nescias. Cicero in 1. Tuscul. Nec me pudet ut istas fateri nescire quod nesciam. Prouer. 25. Sicut q mel multum comedit, non est ei bonū. Sic qui scrutator est maiestatis, opprimetur a gloria.

Pictorius Villing.

De Chrysopraso Plin. libr. 37. cap. 8. & 11. Solin. cap. 65. Albert. lib. 2. tract. 2. cap. 3. Barth. Angli. de pp. erum lib. 16. Isidorus. lib. 16.

Chrysopraso colore porri succum referens, auri interuentibus guttis, unde si rationem etymi perpendas, nomen habet.

Porri succum] Porri sunt duo genera, scilicet etium & capitatum, sed unius coloris. Capitati succum lactiferum esse ostendit Plinius libro 19. cap. 6. Qui scribit Melam equestris ordinis uirum, ex procuratione a Tiberio Cæsare accersitum, in summa desperatione fuco porri ad trium denariorum argenteorum pondus hausto, confectum sine cruciatu animam exhalasse.